BỘ XÂY DỰNG

__________
Số : 01  /BXD-PC
V/v: tổ chức quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

________________________________________
    Hà Nội, ngày 23 tháng 02 năm 2011

Kính gửi: Chi cục Thuỷ lợi- Sở NN & PTNT Quảng Ninh
Phúc đáp văn bản số 13/TL ngày 08/02/2011 của Chi cục Thuỷ lợi- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Quảng Ninh về việc xin hỏi về lĩnh vực quản lý xây dựng cơ bản, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:
Theo quy định tại Điều 33, 34 của Nghị định số 12/2009/NĐ-CP ngày 12/02/2009 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình thì Chủ đầu tư thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn kể từ giai đoạn chuẩn bị dự án, thực hiện dự án đến khi nghiệm thu bàn giao đưa công trình vào khai thác sử dụng bảo đảm tính hiệu quả, tính khả thi của dự án và tuân thủ các quy định của pháp luật. Ban quản lý dự án do Chủ đầu tư thành lập để giúp Chủ đầu tư làm đầu mối quản lý dự án. Việc giao nhiệm vụ và uỷ quyền cho Ban quản lý dự án do Chủ đầu tư quyết định. Ban quản lý dự án thực hiện nhiệm vụ do Chủ đầu tư giao và quyền hạn do Chủ đầu tư uỷ quyền.
Trên đây là ý kiến của Bộ Xây dựng, đề nghị Chi cục Thuỷ lợi- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Quảng Ninh nghiên cứu, thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Thứ trưởng Trịnh Đình Dũng (để b/c);
- Lưu: VP, PC.
	TL. BỘ TRƯỞNG

KT. VỤ TRƯỞNG VỤ PHÁP CHẾ
PHÓ VỤ TRƯỞNG

                       §· ký
Nguyễn Gia Chính

2